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سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

پیل الکتریکی- موسیقی دان اتریشی قرن نوزدهم- کار 
ناتمام! ۷- خجستگی- شبیه و نظیر- خوشحال و خندان 
۸- روده ها- همنشین برهمن- کتاب مقدس ۹- هلاک و 
نابودی- فراگرفتن- پیشوندی معادل  میلیون ۱۰- درخت 
انگور- اسلحه سامورایی ها- حلقه فلزی یا پلاستیکی 
جهت توزیع بار پیچ و مهره ۱۱- پرهیزگاری- دومین 

حرف الفبای یونانی- شکیبایی ۱۲- بزرگان- نوعی بلوز 
زنانه- گشاده ۱۳- جاذبه- نوعی بازی برای سنجش 
مهارت هدف گیری- ترس ۱۴- خودداری نمایندگان 
مجلس در حاضرشدن به جلسه برای عدم تصویب 
لایحه- تخصصی ۱۵- قهوه خانه فرنگی- ترانه- شهری 

با چشمه های آب معدنی در استان اردبیل. 

افقی: 
  ۱- عوضی- طرفدار دموکراسی ۲- اهل مرو- 
همیشه معذور است!- پستانداری درنده و گوشتخوار 
۳- لایه بیرونی هر چیز- هدیه چهره گشایی عروس- 
هنر ثبت لحظه ها ۴- از جهات اربعه- آسمان- 
بی نظیر ۵- کاشف میکروب سل- بیشترین حد- 
پیشکار ۶- بهبود زخم- حیوان صحرانورد- برادر عرب
بنی اسرائیل-  پیامبران  از  سنگینی-  و  وقار   -۷
شبه جزیره ای در جنوب هند ۸- شنوا- ارزی که قیمت 
آن متغیر است و براساس قیمت روز تعیین می شود- 
پیروی کردن ۹- تله- شهری در آلمان- حصیر ۱۰- 
کلیدی در موسیقی- شهری در استان  یزد- شهری 
در کانادا ۱۱- محل مناسب برای شناکردن- دکان 
شیرینی پزی- گرداگرد دهان ۱۲- از مذاهب چهارگانه 
اهل سنت- درخت افکن- کانال تلویزیونی ۱۳- فلزی 
درخشان و سمی- مدفن امام هادی (ع)- برطرف کردن
۱۴- فرمانده- دانشگاه مرکزی پکن- فیلمی ساخته 
آلفرد هیچکاک با بازی آنتونی پرکینز ۱۵- از باشگاه های 

فوتبال انگلستان- خاندان پیامبر اسلام (ص). 

عمودی: 
 ۱- خودداری کردن- شش ضلعی- امام علی (ع) 
آن را گمشده مؤمن می داند ۲- قرار- لقب اختصاصی 
حضرت محمد (ص) ۳- وحشیگری- سرزنش کننده- 
از مناصب خطیر کشوری ۴- علفخواری با ریش 
دراز- رأی و نظری که جنبه مثبت یا منفی ندارد- 
پارچه روبالشی ۵- فراورده ای برای پوشاندن سقف- 
توسری خور چکش- کم ارتفاع تر از کوه ۶- مخترع 

قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا ۹ باید 
نوشته شود و در نتیجه هیچ عددي نباید 
تکرار شود.
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پیشنهاد روز

زیر آسمان فیروزه اي

 فرانک آرتا: وقتی نمایندگان رسانه های گروهی در «خانه 
همایش» خیابان فرشته گردهم آمدند تا به سخنان 
اصغر فرهادی و دو بازیگر اصلی اش درباره حاشیه های 
فیلم «فروشنده»، گوش بسپارند، کاملا واضح بود بُرد با 
کسانی است که با «زبان و ادبیات سینما» سخن بگویند 
و به جهان نگاه کنند. حاشیه های فیلم «فروشنده» 
مانند سه فیلم قبلی فرهادی؛ «گذشته»، «جدایی نادر از 
سیمین» و «درباره الی» بیشتر از متن فیلم ها بود؛ موردی 
که در این جلسه فرهادی به طور واضح به آن اشاره کرد: 
«این دفعه کنجکاو بودم بدانم با اینکه ساخت فیلمم 
مراحل طبیعی خود را طی کرده، دیگر چه حاشیه هایی 
می توانند برای آن ایجاد  کنند، اما وقتی به برخی موارد 
برخوردم، متوجه شدم که از هر موردی بالاخره بهانه 

می تراشند!».
 در چشم انداز کلی، به جوایز، حواشی و نقل قول های 
پیرامون فیلم های فرهادی بیشتر توجه شده تا اینکه 
از نقطه نظر هنری درک و تحلیل شود. به طوری که اگر 
بخواهیم درس تاریخی از این رویداد بگیریم، در تاریخ 
هنر به موارد مشابهی برخورد خواهیم کرد. به طورمثال 
بدون هرگونه مقایسه ای، گفته قابل تأمل کمبریج، مورخ 
بزرگ تاریخ هنر، در این مسیر راهگشاست. او درباره آثار 
لئوناردو داوینچی معتقد بود: «بیش از اینکه فهمیده 
شود، مورد تحسین واقع شد». فهم هر اثر هنری 
مهم ترین موضوع در بررسی امری هنری است که توجه 
به آن در اولویت نخست قرار می گیرد و در ادامه نگاه های 
بین رشته ای و تحلیل های رویکردگرایانه به آن صورت 
مي گیرد. اما همیشه طی این سال ها درباره فیلم های 
فرهادی با مفاهیم مبهم و قابل تفسیری همچون 
«سیاه نمایی»، «غرب زده»، «ضدایرانی» و... مواجه 
بودیم. جالب است که فرهادی به طور مستقیم درباره 
این موضوع از خود واکنش نشان داد: «برای من همواره 
مهم است که فیلم هایم دیده شوند، گرچه در این سال ها 

بیشتر درباره جایزه هایم صحبت شده».
او ادامه داد: «برخی ها فیلم های من را به 
«سیاه نمایی» متهم می کنند. معتقدم آگاهانه از این واژه 
استفاده می کنند که با آنها حرفی ندارم. اما خطابم به 
کسانی است که ناآگاهانه با این واژه مواجه هستند. من 
برای دقیق شدن این موضوع مثالی می زنم. می دانم تمام 
کسانی که در این سالن حضور دارند معتقدند که فیلم 
«گاو»، ساخته داریوش مهرجویی فیلم خوبی است که 
البته از نظر من شاهکار است. اصلا اگر ساخته نمی شد، 
موجودیت سینمای ایران در بعد از انقلاب زیر سؤال 
می رفت. اما ما هنوز بعد از گذشت ۵۰ سال همچنان 
درباره این فیلم حرف می زنیم و فکر می کنیم. خب 
چرا؟» او افزود: «با اینکه موضوع فیلم «گاو» درباره 
مردم یک روستاست که به فقر آنها اشاره می کند، ولی 
این فیلم همچون گنجی می ماند که هر زمان زیبایی های 
آن را کشف می کنیم. شاید ظاهرا تیره باشد اما درونش 
الماس های درخشانی نهفته است. یا همین طور فیلم 
«آبادانی ها»ی کیانوش عیاری. حالا اگر فیلم «گاو» 
امروز ساخته می شد و هم جایزه می گرفت آیا فیلمی 
بد و سیاه نما تعبیر می شد؟» کارگردان فیلم «فروشنده» 
در ادامه متذکر شد منکر نیستم که تعدادی از فیلم ها 
ناآگاهانه تصاویری مطلوب ارائه نمی دهند، اما تأکید 
کرد: «در جشنواره هایی که شرکت کرده ام و به عنوان داور 
حضور داشته ام، واقعا چنین نگاهی نسبت به فیلم های 

ایرانی وجود نداشته  است».
او سپس به ذکر خاطره ای از فیلم «درباره الی» 
پرداخت و گفت: «طبقه اجتماعی شخصیت های فیلم 
«درباره الی» همه تحصیل کرده و دارای زندگی  متوسطی 
بودند. درحالی که در یکی از جشنواره ها از من پرسیدند 
که شما درباره طبقه بورژوآ فیلم ساختید که پاسخم 
منفی بود. وقتی علت را جویا شدم، گفتند ماشین های 

فیلم کلاس بالاست! که توضیح دادم وقتی ماشین را از 
تهران به شمال می آوردیم، می ترسیدیم پلیس جریمه 

کند، از بس که ماشین قراضه بود!».
اصغر فرهادی در برابر سؤال «شرق» که چرا 
در معرفی شدن فیلم «فروشنده» به بخش مسابقه 
جشنواره کن تأخیر به وجود آمد، گفت: «بخشی از 
این سؤال را بهتر است آقای اطبایی - مجری نشست 
خبری- توضیح دهند. اما پاسخ من این است: «برای 
ارسال فیلم به جشنواره کن مهلتی وجود دارد. فیلم 
ما در لحظات آخر آماده شد که البته کامل نبود. چون 
هنوز تصحیح رنگ و میکس صدای آن باقی مانده 
بود. بالاخره تلاش کردیم فیلم به جشنواره برسد. اما 
در آخرین لحظه به ما خبر دادند که فیلمتان مشکل 
فنی دارد. ما هم فکر کردیم که چون دیگر وقت نداریم، 
پس فیلم به جشنواره نمی رسد. اما فردای همان روز 
مدیر جشنواره اعلام کرد که فیلم را اضافه می کند. این 
به معنی این بود که می توان نسخه دیگری را فرستاد 
و در نتیجه یکی، دو روز بعد فیلم را با کیفیت بهتری 

فرستادیم که پذیرفته شد».
همچنین محمد اطبایی، کارشناس بین الملل در 
بخش خصوصی سینما، توضیحات تکمیلی را ارائه 
داد: «جشنواره فیلم کن در تقویم تولید فیلم در دنیا 
تأثیر گذاشته است. به گونه ای که بسیاری از فیلم سازان 
زمان ساخت فیلمشان را با تقویم برگزاری جشنواره 
هماهنگ می کنند. طبعا برخی از فیلم ها به زمان 
موعود نمی رسند که چنین اتفاقی برای «فروشنده» هم 
افتاد. اما نکته ای وجود دارد که مرسوم است گاهی 
اوقات بعد از معرفی فهرست نهایی، برای یکی- دو 
فیلم فرجه می دهند تا امکان دیده شدن داشته باشند 
که خوشبختانه درباره فیلم آقای فرهادی چنین اتفاقی 
افتاد».  اصغر فرهادی در این جلسه به فوت کوزه گری 
موفقیت فیلم هایش اشاره کرد و گفت: «یکی از مسائلی 
که بعد از ساخت اولین فیلمم یعنی «رقص در غبار» 
مدنظرم بود، این بود که فیلمی بسازم که هم مردم با 
آن ارتباط برقرار کنند و هم مخاطبان تخصصی آن را 
بپسندند. اما فکر می کردم این اتفاق نشدنی است. بعد 
از تجربه کار در تلویزیون متوجه شدم که کلید ماجرا 
در قصه گویی است. همه مردم دنیا از قصه گفتن لذت 
می برند. البته راهی که من پیدا کردم جدید نیست. چون 
قبل از انقلاب هم برخي فیلم ها  توانسته بودند در هر 
دو زمینه موفق باشند». شهاب حسینی درباره واکنش 
رسانه های منطقه از جمله عربستان که او را خطرناک تر 

از سردار سلیمانی معرفی کرده اند، گفت: «از یک بابت 
خوشحال شدم. چون انگار آنها تازه فهمیده اند این 
سرزمین چه جایگاهی از نظر فرهنگی دارد. عربستان 
دارای پیشرفته ترین تسلیحات از کشورهایی همچون 
آمریکا و انگلیس است و شاید به دلیل برخوردهایی 
که با زائران خانه خدا هم داشته، نتوانسته جایگاهی 
داشته باشد. بنابراین از شادی و عزت مردم سرزمینم 
خوشحالم». محمد اطبایی درباره موفقیت سینمای 
ایران درسطح بین المللی توضیح داد: «سال ۹۴ برای 
سینمای ایران بی نظیر بود. بیش از دو هزار حضور 
بین المللی و ۳۷۰ جایزه جهانی داشت که حیرت انگیز 
است. حالا سؤال این است که ۳۷۰ هیأت داوری در 
جشنواره های مختلف چگونه ممکن است به یک 
دیدگاه مشترک برسند؟! پاسخ آن چیزی جز ارزش 
هنری فیلم های ما نیست».  ترانه علیدوستی، درباره 
واکنش های غیرمتعارف سرمایه گذار قطر در ساخت 
فیلم «فروشنده» گفت: «این نوع ادبیات که به نژاد 
افراد اشاره می شود، ادبیات نژادپرستانه است و دوستان 
خبرنگار در انعکاس نفی چنین نگاهی، مسئولیت بسیار 
سنگینی دارند». وی افزود: «بعید می دانم تیتر برخی 
از رسانه ها درباره شهاب حسینی همانی باشد که در 
نشریه عربی منتشر شده. این تحلیلگر سعودی فقط 
نسبت به وضعیت سینما در کشور خودش اعتراض 
کرده است». سپس فرهادی ضمن قدردانی از نگاه 
این بازیگر جوان، تحلیل خود را از این موضوع بیان 
کرد: «توهم دایی جان ناپلئونی در مورد موفقیت های 
بین المللی سینمای ایران از سر ترس است نه اقتدار. 
من با افتخار می گویم از سینمایی می آیم که ۵۰ سال 
قبل فیلم سازانش این همه فیلم خوب ساخته اند. حال 
برایم این سؤال مطرح است؛ چرا ما اعتماد به نفس 
نداریم، درحالی که رفتارهای خودم در بیرون از کشورم 
همراه با اعتمادبه نفس است». در ادامه سؤالات دیگری 
مطرح شد و فرهادی نگرش خود را درباره زندگی در 
ایران این گونه مطرح کرد: «در ایران دوستان بسیاری 
دارم و خانواده ام هم اینجا زندگی می کنند. کجای دنیا 
می توانم چنین ثروتی داشته باشم؟ بسیاری از پروژه های 
بین المللی را که الان اکران شده اند، نپذیرفته ام. چون 
دوست دارم در کشور خودم فیلم بسازم اما برای 
همکاری با گروه های دیگر در نقاط مختلف دنیا 
کنجکاوی دارم». فرهادی در پاسخ به پرسشی دیگر 
درباره سخنان سخنگوی وزارت ارشاد مبنی بر احتمال 
اکران فروشنده در ایران با یک سری ملاحظات، گفت: 

«نمی دانم چرا درباره فیلمی که هنوز دیده نشده، 
این گونه سخن گفتند. این اظهارنظر برایم عجیب بود 
که بعدا تغییر کرد». کارگردان برنده جایزه اسکار درباره 
نقش جایزه ها در روند فیلم سازی خود گفت: «من 
همیشه گفته ام جوایز برای فیلم ها خوب هستند، اما 
ممکن است برای فیلم سازان خطرناک باشند. چون 
اگر جایزه ها را باور کنند، روی روند ارتباط با گروهشان 
تأثیر می گذارد. بنابراین باید بعد از یکی، دو روز شادی و 

شعف، آنها را کنار گذاشت».
ترانه علیدوستی نیز در پاسخ به سؤال «شرق» 
که بابت حضور به عنوان یک زن سینماگر ایرانی در 
جشنواره بین المللی نگرانی نداشته و مواردی همچون 
نوع لباس و رفتارهای بیرونی، اعتماد به نفس او را 
تحت تأثیر قرار نداده، گفت: «خیلی نگرانی نداشته ام. 
البته از جشنواره های بین المللی تجربه نسبی دارم. 
آنها هم با موقعیت و نگاه ما آشنا هستند و خیلی هم 
احترام می گذارند. وقتی با آنها دست نمی دهیم، به دل 
نمی گیرند». برنده جایزه بهترین فیلم نامه جشنواره کن، 
لحظه احساسی حضور در جشنواره کن را چنین توصیف 
کرد: «احساسی ترین لحظه برایم حضور روی فرش قرمز 
و پخش صدای استاد شجریان بود که به درخواست 
خودم انجام شد. حس عجیبی بود و همه ایرانیان نیز این 
حس را داشتند که قابل توصیف هم نیست و خوشحالم 

که به این بزرگوار ادای احترام کردم».
سپس با شوخی ادامه داد: «به دلیل واکنش ها حس 
می کردم شاید یکی از بازیگران ما جایزه بگیرد. فقط 
نگران این بودم که مبادا شهاب جا بماند و برای حضور 
در مراسم آماده نباشد. از اینکه او جایزه گرفت حس 
بهتری نسبت به جایزه بژو داشتم!»  یکی از اظهارات 
جالب توجه ترانه علیدوستی درباره حضور خانم فراهانی 
در فیلم «جیم جارموش» بود که رقیب او محسوب 
می شد. علیدوستی دراین باره گفت: «روزی که ما به کن 
رفتیم، گروه او از آنجا رفته بود و نتوانستم او را ببینم. اما 
اگر جایزه می گرفت، همین قدر خوشحال می شدم. چون 
ما با هم به مدرسه راهنمایی می رفتیم. پیش از اینکه 
بازیگر شویم، دوست دوران بچگی هم بودیم و هیچ چیز 
در جهان نمی تواند این موضوع را عوض کند». فرهادی 
در پایان جلسه از افرادی مانند مهرجویی و کیمیایی و نیز 
آقایان خاتمی و عارف که پیام تبریک دادند، تشکر کرد.  
همچنین شهاب حسینی تقارن دریافت جایزه اش با تولد 
امام زمان(عج) را به فال نیک گرفت و گفت: «این هدیه 

ناقابل را به پیشگاه این بزرگوار تقدیم می کنم».

 مسافران «کن» به میان خبرنگاران آمدند

فرهادی: توهم دایی جان ناپلئونی از سر ترس است

ادامه از صفحه 14یادداشت

دیاثتی دیگر
دست راستی: «آدم خیلی چیزها یاد می گیرد. مثلا 
همین هفته درباره «جشنواره کن» خیلی چیزها را 
فهمیدم که قبلا اصلا نمی دانستم. اینها جالب است. 

دیگر».
چیزهایی  چه  بگویی  «می شود  دست چپی: 

فهمیدی؟»
دست راستی: «با گزارشی که نشان داد می خواست 

ثابت کند آنجا واقعا جشنواره دگرباش هاست».
دست چپی: «ثابت کرد؟»

دست راستی: «در گزارش که چیزی نشان داده نشد. 
همه تصویرها مات شده بودند. نمی شده نشان 

بدهند. قابل نمایش نبوده لابد».
دست چپی: «نگفتی ثابت شد؟»

دست راستی: «ثابتِ ثابت که نه. اما خُب...».
دست چپی: «خُب که چی؟»

دست راستی: «خُب بالاخره حرف ها تازه است».
دست چپی: «همین که تازه است خوب است؟! اینها 

چه کمکی به سینما می کند؟»
دست راستی: «کمک؟! به این  فکر نکرده بودم. آخر 
ذهنم هنوز درگیر آن کلمه است. گفتی چه بود؟ 

چی چی کوریسم؟».

«دامونفر»
 کدام آثار را از حراج تهران خرید

شرق: دوسالانه نقاشی دامونفر و بانک پاسارگاد،  �
خریدهای خود را از پنجمین حراج تهران اعلام کردند. 
بنا بر این گزارش، سیف االله پویاراد، مدیر دوسالانه 
نقاشی دامونفر ویژه جوانان زیر ۲۵ سال اعلام کرد 
برای فراهم کردن گنجینه ای شاخص از جوانان و 
پیشگامان هنر ایران چندی است از مراجع معتبر، آثار 
هنری خریداری می کنیم. او افزود: «امسال نقاشی 
خط سپیدرنگ سیدمحمد احصایی و نیز نقاشی 
زیبای زنده یاد فریده لاشایی را از پنجمین حراج تهران 
خریداری کرده ایم؛ سال گذشته البته موفق شدیم سه 
اثر از این حراجی خریداری کنیم». او افزود امیدواریم 
در گنجینه دامونفر با کنار هم قرارگرفتن آثار جوانان 
و استادان بتوانیم پالت خوش رنگ از جریان سیال 
و پرجوشش هنر ایران ارائه دهیم.  همچنین بانک 
پاسارگاد پنج اثر و دوسالانه نقاشی دامونفر دو اثر 
گران بها از حراج تهران خریداری کرد. علی اکبر 
امین تفرشی، عضو هیأت مدیره بانک پاسارگاد، در 
گفت وگویی اعلام کرد ما با هدف حمایت از اعتلای هنر 
ایران پا به این عرصه گذاشته ایم؛ بنابراین تلاش خواهیم 
کرد ضمن انجام مسئولیت های فرهنگی-اجتماعی ای 
که در آموزه جهانی از بنگاه های بزرگ اقتصادی انتظار 
می رود، در توسعه و رونق اقتصاد هنر نیز نقش پویایی 
ایفا کنیم. امین تفرشی گفت: بانک پاسارگاد از پنجمین 
حراج تهران پنج اثر شاخص از نخبگان هنری ایران 
خریداری و تعداد چهار اثر نیز به فروش رسانده است. 
او افزود: «خریدهای بانک پاسارگاد براساس شماره های 
آثار در کاتالوگ حراج عبارت اند از: ژازه تباتبایی (شماره 
۹)، حسین زنده رودی (شماره ۴۹)، ناصر عصار (شماره 
۶۱)، جلیل ضیاپور (شماره ۶۴) و منوچهر یکتایی 
(شماره ۸۰). او خاطرنشان کرد بدون اغراق اکنون 
گنجینه موزه بانک پاسارگاد با در اختیار داشتن بیش از 
۵۰۰ اثر هنری فاخر که هدیه ای ارزشمند از سوی این 
بانک به تک تک ایرانیان است، از غنای مثال زدنی ای 
برخوردار است و می تواند شناسنامه ای جامع برای هنر 

مدرن و معاصر ایران ارزیابی شود. 

برخي چرا اصرار دارند 
همه را شبیه خود کنند

در ینگه دنیا هنرمندان مان جوایز درخشانی  �
می گیرند. عربستان سینمای ایران را خطرناک تر از 
نیروی نظامی اش می داند. ولی در این سرزمین، 
هنرمندان همچنان در حال اثبات خود هستند که 
با نظام همراه هستند و ضدیتی با آن ندارند و 
اصولا هنر در ذاتش تفاوت با نگرش های رسمی 
بیشتر خودنمایی می کند و مگر نگاه های رسمی 
حق اند و نگاه های هنرمندانه باطل! مگر بارها 
بزرگان نگفته اند کار هنرمند بیان حقایق است 
(امام خمینی«ره» می فرمایند:  هنر در مدرسه 
عشق نشان دادن نقاط کور و مبهم معضلات 
اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و نظامی است) و 
مگر می توان به هنر دستور داد. همان قدر که 
ایران و ایرانی به سینمای حاتمی کیا، مهدویان 
و ابوالقاسم طالبی نیاز دارد، به همان میزان هم 
به کیارستمی و فرهادی، بنی اعتماد نیاز دارد. 
چه اصراری داریم همه را شبیه هم کنیم و اگر 
قرار بر حقانیت این استدلال بود، خدا همه را 
یک شکل می آفرید. نمی توانیم هنر و هنرمند 
را تخطئه کنیم و بگوییم هنر آن است که ما 
می گوییم! مگر می شود هنر شجریان و ناظری را 
کتمان کرد و آنان را مترادف با بی بندوباری نامید! 
انسان و روحیاتش یک بعدی نیست و همان قدر 
که باید به تعالیم دینی اهتمام ورزد، باید با 
هنر به ابعاد دیگر روحی و روانی او بپردازیم! 
مگر می شود انسان مدرن را از سینما، موسیقی، 
نقاشی و... محروم کرد و بگوییم هنر آن است 
که من گویم! مگر می شود هنر هنرمندان 
این سرزمین را فقط به الفاظ بی بندوباری و 
لاابالی گری نسبت داد! من شخصا اعلام می کنم 
با موسیقی شجریان و شهرام ناظری بیشتر به یاد 
خدا می افتم تا سخنان برخی افراد. برخی به نام 
دین دارند به هنرمندان این سرزمین نسبت های 
ناروا می دهند. سینما، موسیقی و هنرهای دیگر 
که براساس آموزه های اخلاقی شکل گرفته اند، 
نیاز جامعه امروزی ماست و نمی توانیم با نگاه 
افراطی با هنرمندان و هنرشان برخورد کنیم. 
مطمئنم کمی سعه صدر با هنرمندانمان و 
شناخت از ذات هنر، اسلام رحمانی پیامبر(ص) 
را در زمانه اسلام هراسی، بهتر می تواند به 
علاقه مندان بی شمار آن حضرت معرفی کند این 

درخواست، درخواست زیادی نیست... .

«قطاری در خیال»، نمایشگاه نقاشی کودکان  �
کار و خیابان تحت حمایت (خانه مهر کودکان 
کار دروازه غار) است. آنان این آثار را زنگ هنر 
سال تحصیلی ۹۵-۹۴ خلق کرده اند. این 
نمایشگاه از روز جمعه هفتم خرداد ساعت 
سه الی هفت بعدازظهر در خیابان ایرانشهر، 
خیابان کلانتری، پلاک ٤۸، مجموعه فرهنگی و 
هنری «آپ آرتمان» آغاز می شود و تا ۱۲ خرداد 
برپاست. همه عواید فروش این نمایشگاه صرف 

هزینه تحصیل کودکان می شود. 

سنا
 ای

س:
عک

 امیرحسین علم الهدى


